Nº 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2013 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013093000189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão nº C-045A/2013- SUPJUR, firmado entre
o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São
Paulo e a empresa Walter José Martins Galenti Sociedade de Ad-
vogados. Objeto: As partes resolvem de comum acordo rescindir
amigavelmente o C-045/2013-SUPJUR, firmado em 21 de agosto de
2013. A presente rescisão tem fundamento no artigo 79, inciso II da
Lei 8666/93 e suas atualizações. Modalidade: Processo L-172/2013.
Data da Assinatura: 20 de setembro de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio 2013, celebrado entre o CONSELHO
REGIONAL DE EGNENHARIA E AGRONOMIA DO TOCAN-
TINS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.753.608/0001-11 e SIN-
DICATO DOS ENGENHERIOS, ARQUITETOS E GEÓLOGOS DO
TOCANTINS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.751.933/0001-04.
Objeto: adoção de ações voltadas o cumprimento da legislação pro-
fissional e fiscalização do exercício e das atividades profissionais.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Data da assinatura: 30/08/2013. Assinado por: Roberta Ma-
ria Pereira Castro, Presidente CREA-TO e por Antônio Ciro Bovo,
Presidente SEAGETO.

EDITAL No- 1, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
13ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente do Conselho de Engenharia e Agronomia do
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o constante no Edital nº 001/2012 - CREA-TO, CONVOCA o
candidato Analista de Sistemas DIVINO GONÇALVES RIOS, Ins-
crição 358638 para comparecer à sede do CREA-TO, localizada à
Quadra 602 SUL Conj. 01 Lote 10 - AV. TEOTONIO SEGURADO-
PALMAS-TO, na DRH, no prazo de 30 (trinta) dias no horário das

12h30 as 18h30, para apresentação dos documentos exigidos no item
9.2 do edital, para tomar posse e encaminhamento à avaliação médica
pré-admissional. O não comparecimento no período, data e local
indicado neste Edital, acarretará a eliminação definitiva e automática
do candidato do concurso público conforme o item 9.4 do edital.

Palmas 27 de setembro de 2013.
ROBERTA MARIA PEREIRA CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 287.2. Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção
para a Sede e Seções do CRF/MG. Contratante: CRF/MG. Con-
tratada: Artebrilho Multiserviços Ltda. Conteúdo: Prorrogação con-
tratual. Vigência: 04.09.2013 a 03.11.2013. Belo Horizonte, 02 de
setembro de 2013. Farm. Vanderlei Eustáquio Machado. Presidente
do CRF/MG.

Contrato n. 223.1. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Objeto: Fornecimento de lanches ao CRF/MG, sob demanda. Con-
tratante: CRF/MG. Contratada: Quitanda da Beth Comércio de Ali-
mentos Ltda. Conteúdo: Prorrogação contratual. Vigência: 30.08.2013
a 29.12.2013. Valor estimado para o período: R$ 35.000,00. Belo
Horizonte, 29 de agosto de 2013.

Contrato n. 122.5. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Objeto: Locação da frota de 22 veículos para o serviço de fiscalização
do CRF/MG. Contratante: CRF/MG. Contratada: San Marco Auto-
móveis Ltda. Conteúdo: Prorrogação e alteração contratual. Vigência:
03.09.2013 a 02.09.2014. Valor estimado anual: 323.640,00. Belo
Horizonte, 03 de setembro de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

Processo Licitatório no- 38/2013
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
de sonorização e serviços de instalação, para a Sede Provisória do
CRF/MG, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital,
disponível no site www.crfmg.org.br. Dia 11.10.2013, às 09:00 horas,
na Sede do CRF/MG, Rua Urucuia, 48, Floresta, BH/MG.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2013.
CARINA BAÍA DE SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O CRF/RS firmou o seguinte contrato: Contrato n° 34/2013, Processo
Administrativo. Nº 56/2013. Objeto: contratação de empresa para a
prestação de serviços de organização, planejamento e realização da
solenidade de outorga do prêmio Sérgio Lamb e jubileu de ouro que
será realizada dia 27 de setembro de 2013, na Sociedade de Ginástica

Porto Alegre 1867 e de serviços de organização do evento intitulado
Semana do Farmacêutico, que será realizada de 23 a 29 de setembro
de 2013, em Porto Alegre. Empresa contratada: Adequação MKT
Ações Promocionais Ltda-Me. CNPJ 14.128.374/0001-00 Valor: R$
56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).Vigência do Contrato
30/10/2013, Data da Assinatura 18/09/2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2013

Proc. Adm. Nº 42/2013. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto:
Aquisição de 01 (um) veículo automotor para frota do CRF/RS, de
acordo com as especificações constantes no anexo I do Edital, Em-
presa Vencedora: Pretto Veículos Ltda. CNPJ 89.306.898/0001-34
Valor: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 041/2013 - Pregão Eletrônico Nº
024/2013 - Objeto: Aquisição de envelopes plásticos para corres-
pondência interna e sacos fronhas para a Revista do Farmacêutico do
CRF-SP, HOMOLOGADO à: Lote 01 - Visão e Arte Industria e
Comércio de Embalagens Ltda - EPP - CNPJ: 00.855.265/0001-71 -
R$ 24.835,00.

Processo Administrativo Nº 059/2013 - Pregão Eletrônico Nº
036/2013 - Objeto: Aquisição e instalação de portas e janelas de vidro
de vidro para as Seccionais de Santo André e São José dos Campos
do CRF-SP. HOMOLOGADO à: Lote 01 - Ney Rodrigues Cons-
truções Civis, Comércio e Prestação de Serviços Ltda - ME - CNPJ:
01.969.162/0001-03 - R$ 14.500,00.

Processo Administrativo Nº 078/2013 - Pregão Eletrônico Nº
051/2013 - Objeto: Contratação de empresa especializada no for-
necimento e instalação de persianas para as Seccionais de Santo
André e Osasco do CRF-SP. HOMOLOGADO à: Lote 01 - Persianas
Nova América Ltda - ME - CNPJ: 58.833.575/0001-75 - R$ 1.970,00
e Lote 02 - Marcelloni & Manhani Comercio de Decorações Ltda -
ME - CNPJ: 66.132.267/0001-40 - R$ 1970,00

Processo Administrativo Nº 052/2013 - Pregão Eletrônico Nº
031/2013 - Ata de Registro de Preço 004/2013 - Objeto: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de captação, edição, transmissão ao vivo, gra-
vação e armazenagem de áudio e imagem para o CRF-SP - com
vigência para 30/09/2013 à 29/09/2014, HOMOLOGADO à: Lote 01
- Deck Comunicação Ltda Me - CNPJ: 05.499.079/0001-60 - R$
82.600,00 e empresa cadastro reserva: Cinema Em Dia Ltda Me -
CNPJ: 10.376.313/0001-00.

Processo Administrativo Nº 066/2013 - Pregão Eletrônico Nº
042/2013 - Ata de Registro de Preço 003/2013 - Objeto: Registro de
Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviço manutenção predial corretiva e preventiva, for-
necimento de mão-de-obra e ferramentas através do regime de horas
trabalhadas, para as instalações das seccionais do CRF-SP - com
vigência para 30/09/2013 à 29/09/2014, HOMOLOGADO à: Lote (s)
01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 16, 18, 21, 22 e 23 - JBS Engenharia
Eireli Me - CNPJ: 17.616.781/0001-46 - R$ 325.090,56, Lote (s) 08
e 15 - Luz & Rossi Manutenção Predial e Industria Ltda - CNPJ:
08.014.891/0001-47 - R$ 33.002,88 e Lote (s) 07, 11, 12, 13, 14, 17,
19 e 20 - MRO Serviços Eireli EPP - CNPJ: 035.539.770/0001-03 -
R$ 174.278,40.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo no- 3802/2013 - Dispensa de Licitação no-

009/2013 - Contratante: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3. Contratada: Sra. Re-
gina Helena Espósito. Objeto: aquisição de imóvel na cidade de
Santos - SP. Fundamento Legal: inciso X, do artigo 24, da Lei
8666/93. Justificativa: Adequação física das instalações da subsede do
CREFITO-3 na cidade de Santos - SP. Ratificação: Dr. Reginaldo
Antolin Bonatti - Presidente do CREFITO-3. Valor do Contrato: R$
330.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

CRM/ES Nº 013/2013 - Contrato Firmado Em 02/09/2013 - Vigência
02/09/2013 A 01/09/2014 - Contratante: Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Espírito Santo - Crm/Es - Contratada: Telemática
Comércio e Indústria Ltda - Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática para uso do CRM/ES. Preço Global dos Lotes 01 E 02:
R$ 42.487,50 (quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais
e cinquenta centavos). Dotação: 6.2.2.1.2.44.90.52.004. Signatários:
Pelo CRM/ES: Dr. Aloízio Faria de Souza - Presidente. Pela Con-
tratada: Janes Dean Guimarães - Representante Legal. Data da as-
sinatura: 02/09/2013.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2013

ORIGEM: Processo de dispensa de licitação nº 09/2013; CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Medicina do RN; contratado: KU-
RIER TECNOLOGIA EM INFORMAÇÃO LTDA,CNPJ nº
10.951.376/0001-35; OBJETO: Prestação de serviços de pesquisa de
informações específicas de leitura diária no Diário da Justiça do Rio
Grande do Norte( incluindo Justiça Estadual, Justiça Federal e Tri-
bunais Superiores - STF, STJ E TRF5). FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 05/09/2013 a
04/09/2014; Valor total R$ 720,00(setecentos e vinte reais), Data de
Ass.:05/09/2013; ASSINATURAS: Contratante: Jeancarlo Fernandes
Cavalcante; Contratada:. Paulo Frederico Brandão Ferraz.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORIGEM: Termo aditivo nº 03/2013 referente ao contrato CRE-
MERN 13/2010. Contratante: CREMERN. Contratada: UNIODON-
TO - Cooperativa Odontológica do Rio Grande do Norte. Vigência:
Prorrogado por 12 meses, de 01/07/2013 vigorando até 30/06/2014.
Valor global R$ 4.747,08 (quatro mil setecentos e quarenta e sete
reais e oito centavos).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

Nº Processo 031A/2012 Objeto: Contratação de Profissional Técnico
especializado para prestação de serviços de arquitetura ou engenharia
para compor, acompanhar e fiscalizar processo licitatório para obra e
reforma, conforme descrição e condições estabelecidas no Termo de
Referência. O critério de julgamento é o de menor preço global -
Edital de 22/01/2013. Disponível de 11h00 às 16h00 na sede do
CREMERJ: Praia de Botafogo, 228, Loja 119_B, Botafogo, Rio de
Janeiro/RJ, mediante pagamento de R$10,00 (dez) reais ou, gratui-
tamente, na página do CREMERJ: www.cremerj.org.br - Entrega dos
envelopes Proposta e Habilitação: dia 27/02/2013 às 10h30min., na
sede do CREMERJ.

ALKAMIR ISSA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 2/2013

PRocesso Administrativo no- 43/2013
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 5ª RE-

GIÃO- BAHIA/SERGIPE (CRN/5), neste ato representado pela Pre-
sidente da CPL Dra Joelma Claudia Silveira Ribeiro, CRN5 n. 1727,
declara como vencedor do certame acima a empresa SÃO BER-
NARDO DECORAÇÃO LTDA, CNPJ n. 03.376.364/0001-69 ho-
mologando resultado, considerando decurso do prazo recursal, bem
como ter a candidata habilitada apresentado menor valor referente a
proposta comercial consignada em Ata lavrada em 19/09/2013. Ob-
jeto: Contratação de Empresas para Aquisição de Mobiliário e Ser-
viços de Marcenaria. Salvador, 30 de setembro de 2013.

JOELMA CLÁUDIA SILVEIRA RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-30T06:04:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial